國立嘉義大學99學年度第2次經費稽核委員會議紀錄
時間：100年1月5日(星期三)下午2時

地點：本校蘭潭校區行政大樓2樓第3會議室
主席：潘召集人治民                               記錄：王麗雯
出列席人員：詳如簽到簿
壹、主席報告（略）
貳、上次會議決議事項執行情形
一、有關99年11月16日召開99學年度第1次經費稽核委員會議，進行遴選本屆召集人：潘治民教授，並進行提案審查，決議事項摘要如下：

（一）審議本校日間學制99學年度自辦各項招生經費收支結算表案，為求完備受稽核資料，受稽核單位提請撤案，並排定下次會議再提請稽核。
（二）擬訂99學年度經費稽核委員會稽核項目與會議時間表。

	會議
	稽核項目
	會議時間

	第1次會議
	推選召集人、擬訂稽核項目與時間。
	99年11月16日

	第2次會議
	1. 本校日間學制99學年度自辦各項招生經費收支結算表。

2. 關於校區建築與工程興建計畫、發包與執行之經費稽核-98學年度迄今之校區建築與工程興建計畫、發包與執行案。
	100年1月5日

	無預警實地查核作業
	100年1-5月

	第3次會議
	1. 校務基金年度決算之稽核。
2. 關於學校教學、研究與推廣計畫財務運用之經費稽核-教學卓越計畫。
	100年5月

二、本處依上次會議決議辦理稽核前置作業：

（一）經總務處營繕組協助提供：98學年度迄今完工之校區建築與工程興建計畫、發包與執行案共計27項。並於99年11月26日通知各委員請委員從中挑選5筆。

（二）本處彙整統計排序後，以第一、第二高票者，「蘭潭校區農學院暨景觀學系大樓新建工程」、「電腦機房不斷電設備汰舊換新暨備援電力迴路改善建置工程」為2個受稽核單位，通知受稽核單位提供相關資料，並與會報告。
（三）另經費稽核委員建議增列第3高票「生命科學院生物科技大樓新建工程」、「學務處學生宿舍節能績效保證專案統包工程」及「雲嘉南動物疾病診斷中心新建工程」等3單位僅需提供書面資料備查。
決定：確認。下次會議稽核前置作業如下：

一、無預警實地查核作業：預計於3月15日至5月3日止進行查核工讀生工讀情形，請學務處課外組於3月中旬前提供工讀生分配至各單位工讀之相關資料，供查核進行。

二、第3次會議日期：排定於5月4日下午召開，請委員預留出席時間。

參、經費稽核
※稽核項目一：本校日間學制99學年度自辦各項招生經費收支結算表。

說明：
一、依據「教育部所屬各校務基金學校辦理招生試務工作酬勞支給要點」第4點後段「其支給情形應提送經費稽核委員會稽核」。
二、本校日間學制自辦招生項目如下：（一）體育運動績優招生（二）轉學生招生考試（三）大學甄選入學第二階段甄試（四）管理學院碩士在職專班招生（五）碩士班招生（六）博士班招生。（以上各項招生經費結算日期為99年9月10日）
三、檢附日間學制99學年度自辦各項招生經費收支結算表、概算表及請購明細表各乙份（附件1，頁3-69），供卓參。
建議改善項目：

一、肯定招生組辦理招生事務之辛勞。

二、請恪遵98年5月5日97學年度第3次經費稽核委員會提案二決議之第2項及第3項。

三、建請修正本校辦理考試經費收支要點，納入由招生總收入提撥繳交之校務基金，再提撥5%-10%供辦理招生宣傳經費用。

四、建請招生經費概算表各項支出之執行如有不足或逾越，流用經費不可超過流用預算項目5%-10%。

五、建請招生經費於放榜日後2個月內結案及帳戶關閉。

※稽核項目二：關於校區建築與工程興建計畫、發包與執行之經費稽核-98學年度迄今之校區建築與工程興建計畫、發包與執行案。

（一）蘭潭校區農學院暨景觀學系大樓新建工程（附件2，頁70-71）。
（二）電腦機房不斷電設備汰舊換新暨備援電力迴路改善建置工程（附件3，頁72）。
（三）書面審查
1.生命科學院生物科技大樓新建工程（附件4，頁73）
2.學務處學生宿舍節能績效保證專案統包工程（附件5，頁74-86）
3.雲嘉南動物疾病診斷中心新建工程（附件6，頁87-92）
建議改善項目：

一、肯定各承辦事務之辛勞。

二、建請營繕組及相關承辦人員嚴謹辦理公開招標程序。

三、為考量師生安全，建請使用單位於工程驗收完成後才進駐。

四、建請學校統籌款預算編列及分配處理法制化。

伍、臨時動議
提案人：黃淑君委員(學生代表)

案由：學校99年興建生技健康館，座落於生物資源學系對面，有同學反應不清楚生技館使用用途及情形？

決議：納入下次稽核項目，請生技館使用單位提供相關書面資料及與會說明目前使用情形。

陸、散會（下午5時12分）
PAGE
2